PAGE
4

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН»

ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.12.2016               № 80

	О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.11.2008 № 139 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с 1 января 2009 года»

В соответствии с подпунктом 1 пункта 2 статьи 346.26, статьей 346.27 Федерального закона от 03 июля 2016 года № 248-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской Федерации от 24.11.2016 № 2496-р «Об утверждении кодов видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, и кодов услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам», Уставом муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.11.2008 № 139 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с 1 января 2009 года», внесенный исполняющим полномочия Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  Ярцевский районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Ярцевского районного Совета депутатов от 26.11.2008 № 139 «О введении в действие системы налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области с 1 января 2009 года» (в редакции решений Ярцевского районного Совета депутатов от  30.11.2010 № 144, от 26.10.2011 № 109, от 28.11.2012       № 103, от 30.01.2013 № 10, от 29.10.2014 № 87) следующие изменения:
1) в пункте 2 решения:

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1)
оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются Правительством Российской Федерации:

-
ремонт обуви и прочих изделий из кожи;
-
ремонт одежды и текстильных изделий;
-
пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения;
-
ремонт предметов и изделий из металла;

-
ремонт электронной бытовой техники;

-
ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря;
-
ремонт часов и ювелирных изделий;

-
ремонт  мебели и предметов домашнего обихода;
-
изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения;

-
изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения;
-
стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий;
-
строительство жилых и нежилых зданий;
-
деятельность в области фотографии;
-
предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты;
-
прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения;
-
прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров;
-
деятельность физкультурно-оздоровительная;
-
организации похорон и предоставление связанных с ними услуг;

-
техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств;
-
ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования;
-
ремонт коммуникационного оборудования;
-
деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса;»;
б)
подпункт 3 признать утратившим силу;
2)
 в приложении 1 к решению:

а)
 раздел 1 «Оказание бытовых услуг» изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	1. Оказание бытовых услуг:

	1.1. ремонт обуви и прочих изделий из кожи
	0,43
	0,3
	0,005

	1.2. ремонт одежды и текстильных изделий
	0,43
	0,3
	0,005

	1.3. пошив и вязание прочей верхней одежды по индивидуальному заказу населения
	0,54
	0,36
	0,005

	1.4. ремонт предметов и изделий из металла
	0,65
	0,43
	0,03

	1.5. ремонт электронной бытовой техники
	0,65
	0,43
	0,03

	1.6. ремонт бытовых приборов, домашнего и садового инвентаря
	0,54
	0,36
	0,03

	1.7. ремонт часов и ювелирных изделий
	0,22
	0,14
	0,005

	1.8. ремонт мебели и предметов домашнего обихода
	0,76
	0,5
	0,03

	1.9. изготовление кухонной мебели по индивидуальному заказу населения
	0,76
	0,5
	0,03

	1.10. изготовление прочей мебели и отдельных мебельных деталей, не включенных в другие группировки по индивидуальному заказу населения
	0,76
	0,5
	0,03

	1.11. стирка и химическая чистка текстильных и меховых изделий
	0,65
	0,43
	0,02

	1.12. строительство жилых и нежилых зданий
	0,86
	0,58
	0,05

	1.13. деятельность в области фотографии
	0,65
	0,43
	0,03

	1.14. предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты
	0,86
	0,56
	0,05

	1.15. прокат и аренда прочих предметов личного пользования и хозяйственно-бытового назначения
	0,76
	0,5
	0,04

	1.16. прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных товаров
	0,76
	0,5
	0,04

	1.17. деятельность физкультурно-оздоровительная
	0,5
	0,2
	0,005

	1.18. организация похорон и предоставление связанных с ними услуг
	0,3
	0,3
	0,2

	1.19. техническое обслуживание и ремонт автотранспортных средств
	1
	1
	1

	1.20. ремонт компьютеров и периферийного компьютерного оборудования
	0,65
	0,43
	0,03

	1.21. ремонт коммуникационного оборудования
	0,54
	0,36
	0,03

	1.22. деятельность по фотокопированию и подготовке документов и прочая специализированная вспомогательная деятельность по обеспечению деятельности офиса
	0,22
	0,14
	0,005

б)
раздел 3 «Оказание услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке автомототранспортных средств» признать утратившим силу.
2.
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3.
Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Привопья».

4.
Направить настоящее решение Главе муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области Макарову В.С. для подписания и обнародования.
	Председатель Ярцевского районного Совета депутатов

________________В.П. Сальников

	Глава муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

___________________ В.С. Макаров
«____»_______________ 20___ года